ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Convocação nº 14/2024 - SEDS/SEDS/SUB-GOVINS-21081
                            PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - SEDS

CONVOCAÇÃO PARA AVALIAÇÃO PELA EQUIPE
MULTIPROFISSIONAL DOS CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM

COM DEFICIÊNCIA.
A Comissão Especial do Processo Seletivo da SEDS,

instituída pela Portaria nº 53/2022, convoca para avaliação pela
Equipe Multiprofissional, constituída nos termos da Lei Estadual
nº 14.715/04, os candidatos que se declararam Pessoa com
Deficiência neste Processo Seletivo, aprovados na etapa da
entrevista, para comparecerem à Gerência de Saúde e Prevenção,
localizada na Rua 12 esquina com a Avenida Tocantins, número 107, Setor Central ,
na data e horário especificados abaixo:

Nome Cargo Data Horário
Ricardo

Moreira Silva
Administrativo

Superior 10/12/2024 09h30min
Recomenda-se que os candidatos compareçam

com antecedência mínima de 20 (vinte) minutos ao local de
avaliação, munidos do documento oficiais de identificação
original que contenham foto; o original ou cópia
autenticada do Laudo Médico e exames atualizados
conforme apresentados quando da solicitação da reserva
de vaga para Pessoa com Deficiência.

Aquele que for convocado para a Avaliação da
Equipe Multiprofissional e não comparecer ao local e horário
estabelecidos estará eliminado do processo seletivo.

A opção no ato da inscrição de concorrer às vagas

Convocação 14 (68222512)         SEI 202210319001051 / pg. 1

reservadas às pessoas com deficiência não garante ao candidato
a participação no certame nessa condição, tendo em vista que só
terá a sua aprovação homologada na vaga para pessoa com
deficiência, após a realização da perícia médica da Equipe
Multiprofissional que verificará o laudo médico apresentado,
podendo solicitar exames complementares para verificar a
compatibilidade entre as atribuições da função e sua deficiência.

O candidato que não for considerado pessoa com
deficiência e/ou a deficiência apresentada não se enquadrar
dentre aquelas previstas na Lei, será remanejado para a Ampla
Concorrência, nos casos em que a deficiência for incompatível
com as atribuições do cargo o candidato será eliminado do
certame.

O resultado da avaliação dos candidatos PCD pela
Equipe Multiprofissional será publicado via internet, no sítio
oficial do Processo Seletivo, na data prevista no cronograma.

Atenciosamente,

Comissão Especial do processo Seletivo da SEDS

Documento assinado eletronicamente por CASSIA RODRIGUES DE
BESSA, Subsecretário (a), em 06/12/2024, às 16:09, conforme art. 2º, §
2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o
código verificador 68222512 e o código CRC BF0FB660.

SUBSECRETARIA DE GOVERNANÇA INSTITUCIONAL
PRACA DR. PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA Nº 332 - Bairro SETOR

CENTRAL - CEP 74003-010 - GOIANIA - GO 0- BLOCOS A, B, C E D
(62)3201-5524

Referência: Processo
nº 202210319001051 SEI 68222512

Convocação 14 (68222512)         SEI 202210319001051 / pg. 2

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=68222512&crc=BF0FB660

	Convocação 14 (68222512)